



Dotyczy: postępowania przetargowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Dostawa leków”

Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst ujednolicony Dz. U. z 2016r. poz. 1020), udostępniamy treść zapytań wraz z wyjaśnieniem wszystkim uczestnikom postępowania, bez ujawniania źródła zapytania.

### Zestaw pytań nr 1

#### Pytanie nr 1

Czy ze względu na to, że w obrębie molekuly Infliximabum leki różnią się od siebie zakresem refundacji, Zamawiający wymaga złożenia oferty na Infliximab z przeznaczeniem do stosowania we Wrzodziejącym Zapaleniu Jelita Grubego posiadający refundację na 1 rok (program B 55) ?

#### Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie wymaga

### Zestaw pytań nr 2

#### Pytanie nr 1

Czy Zamawiający wykreśli w par. 3.4 frazę „Zamawiający wymaga, aby Wykonawca każdorazowo faksem zwrotnym bądź odpowiednio e-mailem zwrotnym potwierdził otrzymanie zamówienia.”? Zakłada się, że zamówienia składane zgodnie z umową będą realizowane, bez konieczności ich potwierdzania.

#### Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

#### Pytanie nr 2

Czy Zamawiający wydłuży termin rozpatrzenia reklamacji w par.7 do 3 dni roboczych?

#### Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

#### Pytanie nr 3

Czy Zamawiający w par. 8.1a napisze, że kary umowne naliczane są od wartości danej partii towaru (opóźnionej/wadliwej), a nie od wartości całej umowy, na co wskazuje odwołanie do par. 5.3? obecne zapisy grożą Wykonawcy rażącą stratą.

#### Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

### Zestaw pytań nr 3

#### Pytanie nr 1

Do treści §2 ust.7 projektu umowy. Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy o skrócenie wymaganego terminu ważności przynajmniej do 6 m-cy od daty dostawy lub dopisanie do §2 ust.6 projektu umowy następującej treści: "..., dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych



sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego."

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 2**

Do §3 ust.6 zdanie drugie projektu umowy. Prosimy o wyjaśnienie, co Zamawiający rozumie przez pojęcie "opóźnienie w realizacji całego zamówienia"?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż w/w pojęcie ma zastosowanie do sytuacji braków ilościowych w dostawie częściowej.

**Pytanie nr 3**

Prosimy o dopisanie do §6 ust.6 projektu umowy: "... zgodnie z art. 4 pkt 3 Ustawy o terminach zapłaty w transakcjach handlowych".

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 4**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postanowienia §8 ust.1 ppkt a) wzoru umowy w taki sposób, aby naliczanie kar umownych następowało nie od wartości całej umowy, a od wartości niedostarczonej lub nieterminowo dostarczonej części przedmiotu zamówienia?

Wyżej wskazany zapis jest obarczony nieważnością na podstawie art. 58 k.c. w zw. z art. 139 ust. 1 PZP. Wartość całej umowy jest w niniejszym przypadku określona szacunkowo, jako kwota maksymalna, której rzeczywista wysokość uzasadniona jest tylko i wyłącznie od woli Zamawiającego. Tym samym kara umowna liczona jako % od tak wskazanej wartości jest po pierwsze, sprzeczna z naturą stosunku i jako taka nieważna (sankcję umowną kreuje wyłącznie Zamawiający, następuje nierównomierne obciążenie kontraktowe stron – np. porównując karę umowną liczoną od całej umowy i odsetki liczone od pojedynczych transakcji), po drugie, jest niepoliczalna, gdyż do końca trwania umowy jej wartość nie jest znana, a więc jest nieskutecznie zastrzeżona, a po trzecie – odwołuje się do zapisu o wartości umowy, który jest sprzeczny z art. 144 ust. 1 PZP, a zatem również obarczony sankcją nieważności. Niezależnie od powyższego należy także wskazać - z uwzględnieniem kierunku, w jakim zmierza obecne orzecznictwo sądów powszechnych - że kara naliczana od wartości całej umowy, a nie od wartości niezrealizowanej części zamówienia zostałaby uznana za rażąco wygórowaną w myśl art. 484 § 2 k.c. i uległaby miarkowaniu na podstawie okoliczności faktycznych, tym bardziej, że ewentualne braki lub opóźnienia w dostawach są incydentalne i wynikają z przyczyn niezależnych od Wykonawcy.

Mając na uwadze powyższe, Wykonawca zwraca się o zmianę wspomnianego zapisu, aby stał się on zgodny z interesem publicznym i reżimem prawa zamówień publicznych, tj. aby był ważny i skuteczny oraz nie prowadził do naliczania rażąco wygórowanych kar.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody

**Pytanie nr 5**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umowy w §8 ust.1 ppkt b) poprzez zapis o ewentualnej karze za odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości brutto NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe, ale w wysokości 20%, jednocześnie informuje, iż modyfikuje treści SIWZ w zakresie załącznika nr 2 do SIWZ – wzór umowy w w §8 ust.1 ppkt b)

**Pytanie nr 6**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umowy w §8 ust.2 poprzez zapis o ewentualnej karze za odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości brutto NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody

**Pytanie nr 7**

Do §8 ust.7 projektu umowy. Czy pisząc o pokryciu kosztów Zamawiający ma na myśli pokrycie różnicy w cenie przy ewentualnym nabyciu zastępczym?

**Odpowiedź:**

TAK



**Pytanie nr 8**

Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisów §9 ust.6 jako niezgodnych z normami współżycia społecznego i będących nadużyciem prawa ze strony Zamawiającego, a co za tym idzie nie zasługujących na ochronę prawną. Wyjaśniamy, że rolą kar w zamówieniach publicznych jest ochrona interesów Zamawiającego w zakresie prawidłowych i terminowych dostaw przedmiotu zamówienia. Zamawiający nie może zastrzegać kar umownych za realizację uprawnień podmiotowych wykonawcy jak również nie związanych z realizacją przedmiotu zamówienia. Za takim rozumieniem przepisów przemawiają ostatnie orzeczenia Krajowej Izby Odwoławczej o sygnaturach: KIO 2397/13 i KIO 487/14.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SIWZ. W uzasadnieniu Zamawiający wskazuje na brzmienie art. 54 ust. 5 Ustawy o działalności leczniczej, przytoczony w §9 ust.3 umowy.

**Zestaw pytań nr 4**

**Pytanie nr 1**

Dotyczy części nr 4:

Czy zamawiający dopuści produkt leczniczy Rituximab w postaci folki? Produkt ten nie jest dostępny w postaci ampułki.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę

**Pytanie nr 2**

Dotyczy części nr 7:

Czy Zamawiający w formularzu cenowym w pakiecie nr 7 w kolumnie 4 „Ilość” ma na myśli 40254 mcg i oczekuje podania ceny jednostkowej netto (kolumna 6) za 1 mcg? W przypadku pozytywnej odpowiedzi, prosimy o modyfikację formularza cenowego w kolumnie 3- „j.m.” z op na mcg?

Uzasadnienie

Podanie ceny za opakowanie jest niemożliwe gdy wymagane jest kilka dawek.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż oczekuje podania ceny jednostkowej za 1 mcg, w związku z powyższym modyfikuje Załącznik nr 1 do SIWZ formularz asortymentowo - cenowy

**Pytanie nr 3**

Dotyczy części nr 9:

Zamawiający w formularzu cenowym w części nr 9 wskazał w kol. nr 2 „Nazwa towaru” wpisał : Neorecormon 1000 jm (2x500 jm) 0,3 ml x 6 ampstrykawek. Czy Zamawiający miał na myśli produkt leczniczy Neorecormon w dawce 500j.m? Jednocześnie informujemy, że produkt leczniczy Neorecormon 1000jm został wyrejestrowany w Unii Europejskiej a dostępne opakowanie handlowe to Neorecormon 500 jm/0,3 ml x 6 amp-strzyk. Jeśli tak, czy Zamawiający wymaga podwójnej wyceny ilości opakowań tj. 2 x 256 op. czyli 512 op?

W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o modyfikację f. cenowego w części nr 9.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe lecz nie wymaga.

Zamawiający informuje, iż zmodyfikowany Załącznik nr 2 do SIWZ – Wzór umowy oraz Załącznik nr 1 do SIWZ formularz asortymentowo - cenowy znajdują się do pobrania na stronie internetowej [www.wss5.pl](http://www.wss5.pl)

Z upoważnienia Dyrektora  
**Z-ca DYREKTORA**  
ds. Organizacyjnych, Prawnych i Logistycznych  
*Maria Brzezuska*  
Maria Brzezuska

